


Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

Úvodní slovo hejtmana Jiho eského kraje

 Vážení spoluob ané,

stejn  jako další nemocni ní za ízení v Jiho eském kraji i

Nemocnice Jind ich v Hradec, a. s., v roce 2013 masivn
investovala do zvýšení komfortu svých služeb a kvality zdravotní

pé e. Nejv tší investi ní akcí byla výstavba a zprovozn ní pavilonu

D s celkovými náklady tak ka 167 milion  korun. Na této investici

se významn  podílel Jiho eský kraj.

V novém pavilonu jsou umíst ny odd lení interní, chirurgické,

ortopedické, neurologické, jednodenní chirurgie, o ní a urologické
ambulance. Dvou až t íl žkové pokoje, vybavené novými l žky,

sociálním zázemím a novou zdravotnickou technikou, spl ují

nejnáro jší požadavky na kvalitní nemocni ní pé i v 21. století.

Nemocnice dále otev ela Emergency – urgentní p íjem pro p íjezd

vozidel Zdravotnické záchranné služby a následné p edání pacienta

na odd lení ARO.

Významné investice se týkají i p ístrojové techniky. Opera ní sál na ORL odd lení získal zcela nové vybavení,
gynekologické a radiodiagnostické odd lení se m že pochlubit novým ultrazvukem. Nemocnice mimo jiné

nakoupila moderní p ístroje na gastroenterologickou ambulanci a vybavila rehabilita ní odd lení t emi moderními

vanami pro fyzioterapii.

V rámci zkvalitn ní pé e se v Nemocnici Jind ich v Hradec, a. s., pacienti setkají i s celou adou dalších

nových p ístroj  v celkové hodnot  15,5 milionu korun. V nov  otev ené p edopera ní ambulanci na ARO léka i

pacient m p ed  plánovanou operací provedou komplexní vyšet ení. Pacient tak nastupuje k hospitalizaci se všemi
pot ebnými výsledky, což zkracuje nutnou dobu hospitalizace.

Pacient m s cévními chorobami je ur ena nov  z ízená specializovaná  angiologická ambulance a rozši ují se

možnosti gynekologické operativy v souvislosti s nástupem nového primá e na gynekologicko-porodnické

odd lení. Jako jediné nemocni ní za ízení okresního typu v Jiho eském kraji provozuje Nemocnice Jind ich v

Hradec, a. s., pohotovostní službu na odd lení o ním a ORL.

es rozsáhlé investice do zvýšení komfortu pacient , zkvalitn ní léka ských služeb a nákupu nových p ístroj
se jind ichohradecké nemocnici poda ilo udržet kladný hospodá ský výsledek. Stejn  jako v dalších nemocnicích,

izovaných Jiho eským krajem, se i v Jind ichov  Hradci hospoda í tak, aby se neustále zvyšovala kvalita pé e a

itom si  nemocnice zachovala ekonomickou stabilitu.  Takový zp sob hospoda ení  je tou nejlepší  zárukou, že v

Jiho eském kraji z stane nemocni ní pé e na té nejvyšší úrovni.

Mgr. Ji í Zimola

     hejtman Jiho eského kraje



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

Obsah

	

	
Úvodní slovo p edsedy p edstavenstva ................................................................................................... 2-3

Statutární a dozor í orgány spole nosti ..................................................................................................... 4

Zpráva o innosti dozor í rady .................................................................................................................. 5

Organiza ní schéma ............................................................................................................................... 6

Vedoucí pracovníci jednotlivých odd lení ................................................................................................... 7

Ukazatele lé ebné pé e ...................................................................................................................... 8-12
Vztahy s ve ejností ........................................................................................................................... 13-14

Akreditace, certifikáty ........................................................................................................................... 14

Personalistika a mzdy ....................................................................................................................... 15-17

Ekonomika ...................................................................................................................................... 18-20

Provozní ukazatele ............................................................................................................................... 21

Informace vztahující se k innosti ú etní jednotky ................................................................................. 22-23
etní záv rka – rozvaha  ................................................................................................................. 24-27

etní záv rka – výkaz zisku a ztráty .................................................................................................. 28-29

etní záv rka – cash flow .................................................................................................................... 30

íloha k ú etní záv rce .................................................................................................................... 31-41

Zpráva auditora o auditu ú etní záv rky .................................................................................................. 42

Zpráva o vztazích ............................................................................................................................. 43-47
Zpráva auditora o ov ení zprávy o vztazích mezi propojenými osobami ....................................................... 48

Zpráva auditora o ov ení výro ní zprávy ................................................................................................. 49



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

2

Úvodní slovo p edsedy p edstavenstva

Vážení spoluob ané,

i  v roce 2013 Nemocnice Jind ich v Hradec,  a.s.  pokra ovala

v nastoleném pozitivním trendu svého vývoje, který sm oval

k vyšší kvalit  zdravotní pé e a bezpe nosti pacienta
a ke zlepšování pracovních podmínek pro naše zam stnance.

V oblasti zdravotní pé e byla realizována celá ada

významných investic, z nichž za nejzásadn jší lze považovat

výstavbu a zprovozn ní pavilonu D, na jejímž financování
se nejv tší ástí podílel náš z izovatel – Jiho eský kraj. Pavilon D

je pro l žkový fond nemocnice rozhodující, nachází se v n m

polovina všech akutních l žek nemocnice. Aktualizace projektu

inesla ešení šité na míru našim pacient m i zam stnanc m nemocnice, nesrovnatelné s p vodním stavem.

I když  projektové práce na výstavbu pavilonu se datují  už v roce 2009, p es veškerá úskalí  a problémy, které

provázely tento projekt, se v lednu 2013 poda ilo stavbu zahájit. Dne 16.12.2013 byl pavilon slavnostn  otev en
a  od  20.  prosince  v  n m  odd lení  zahájila  svoji  innost.  Krásné  moderní  prost edí  pacientských  pokoj

a vyšet oven, vybavení novými l žky a zdravotnickou technikou p ispívá ke komfortu a spokojenosti

hospitalizovaných pacient  a samoz ejm  ke zlepšení pracovního prost ední zdravotnického personálu.

Další investi ní akcí, která p isp la ke zkvalitn ní pé e o pacienty bylo  otev ení emergentního p íjmu. V rámci
okamžité pé e o urgentní p ípady p ivezené RZP  byl zrekonstruován prostor v pavilonu E sousedící s odd lením

ARO. Toto umíst ní pacient m zajiš uje urgentní pomoc v p ípadech ohrožující život.

Ke zlepšení pé e o pacienty p isp la také nov  otev ená p edopera ní ambulance na ARO,

ve které jsou provád na p edopera ní vyšet ení u plánovaných operací, což vede ke zkrácení doby hospitalizace.

V  roce  2013  vynaložila  nemocnice  investi ní  prost edky  ve  výši   179  402  tis.  K ,  p emž  podíl  strojních

investic inil  16 126 tis. K . Z nákupu zdravotnické techniky je pro nás i pacienty d ležité po ízení opera ního

stolu a k esla na odd lení ORL, ultrazvuku na  gynekologii a RDG, videokolonoskopu a videoduodenoskopu

na  specializovaných  ambulancích   a  ady  dalších  p ístroj ,  které  bylo  t eba  v  rámci  opot ebení   obm nit

a také v d sledku dalšího vývoje medicínských technologií a standardizace lé ebných proces  po ídit.

Pozornost  jsme  na  konci  roku  2013  za ali  v novat  rovn ž  pavilonu  C.  Budova  pochází  ze  30.  let  minulého

století a její modernizace je rovn ž velmi pot ebná. Stav pavilonu zde nevyžaduje vybudování objektu nového,

tak jak tomu bylo v p ípad   pavilonu D, prostory však chceme postupn  zlepšit na úrove  odpovídající standardu

21. století. Proto byly zahájeny projektové práce, týkající se jednak stavebních úprav zdravotnického interiéru
i zateplení  plášt  budovy. Investi ní prost edky  na zateplení pavilonu chce nemocnice získat prost ednictvím

státních dotací v akci Zelená úsporám. Realizace rekonstrukce je plánována na 2.-3. tvrtletí 2014.

 V oblasti personální politiky se poda ilo personáln  stabilizovat ohrožená odd lení

a rozší it  akreditaci pro výuku léka . Zvyšování kvality a bezpe nosti poskytované pé e se snažíme dosáhnout
zvyšováním  vzd lanostního  rozvoje  našich  zam stnanc ,  a  to  zejména  ve  zdravotnických  profesích.  I  nadále

budeme v novat úsilí kvalifika nímu rozvoji mladých léka , zejména absolvent .



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

3

Úvodní slovo p edsedy p edstavenstva

Každodenní úsilí zam stnanc  nemocnice o zvýšení kvality poskytovaných služeb a zlepšování prost edí

se projevilo i ve spokojenosti našich pacient , když se naše nemocnice v rámci celostátního hodnocení HCI

umístila mezi jiho eskými nemocnicemi na 2. míst , a to jak ve spokojenosti s hospitaliza ní, tak i ambulantní

pé í. Našim zam stnanc m pat í dík za to, že svou prací p isp li k tomuto úsp chu.

Rok 2013 uzav ela naše nemocnice s kladným hospodá ským výsledkem, ziskem ve výši 351 739,25 K .

I p es velké p ekážky, jakými bylo p azení ady nakupovaných materiál  do základní sazby DPH, nízká

individuální základní sazba historicky nastavená od zdravotních pojiš oven a ada dalších vliv , které m ly

negativní dopad do ekonomiky nemocnice, se nám poda ilo udržet vyrovnané hospoda ení.

Ve všech zásadních otázkách, které m ly vliv na vývoj nemocnice, si ceníme podpory jak Dozor í rady

nemocnice, tak Valné hromady, p edstavitele našeho z izovatele Jiho eského kraje a v íme v jejich další podporu

i v následujících letech.

Záv rem mi dovolte, abych jménem p edstavenstva pod koval všem zam stnanc m za práci na rozvoji

nemocnice, za trp livost související s provozními a organiza ními  zm nami v d sledku realizace investi ních akcí

a  za  každodenní  náro nou  práci  p i  záchran  lidských  život  a  zdraví  pacient .  Našim  pacient m  pak  p eji

zejména dobré zdraví a p íjemný personál v naší nemocnici.

Ing. Miroslav Janovský

            p edseda p edstavenstva



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

4

Statutární a dozor í orgány spole nosti

edstavenstvo

MUDr. Karel Bajer  MUDr. Miroslava lupková
Místop edseda     len p edstavenstva

edstavenstva

Ing. Miroslav Janovský
 p edseda p edstavenstva
     a editel spole nosti

Ing. Martin Bláha, MBA  Ing Michal arvaš
   len p edstavenstva len p edstavenstva

Dozor í rada

edseda: JUDr. Tomeš Vytiska

len: Pavel Stru ovský

len: MUDr. Michal Cihla

len: Eva Jakešová

len: Ing. Jaromír Slíva

len: Ing. Ji í Houdek

len: Ing. Stanislav Mrvka

len: Vladimír Bláha

len: Milan Ližan (Mgr. Petra Ližanová do 7.3.2013)



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

5

Zpráva o innosti dozor í rady

Zpráva o innosti dozor í rady Nemocnice Jind ich v Hradec a.s.

Dozor í rada Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. se v roce 2013 setkala na 4 zasedáních ve dnech 29.1.2013,
30.4.2013, 13.8.2013 a 26.11.2013, p emž vždy postupovala na základ  schváleného programu jednání.

Hlavními body jednání bylo seznámení s výsledkem hospoda ení organizace, pln ní finan ního a investi ního

plánu a zaujetí stanoviska k provozním problém m, se kterými se nemocnice potýká zejména v oblasti nízkých

tržeb od zdravotních pojiš oven. P i projednávání uvedených problémových okruh  dozor í rada nezjistila žádnou

skute nost, z níž by vyplývalo, že Nemocnice Jind ich v Hradec,a.s. nepostupovala v souladu se zákonem

a nedodržovala zásady ádného hospodá e.

Dne 16.4.2014 projednala dozor í rada ú etní záv rku za rok 2013. Ú etní záv rka byla podrobena externímu

etnímu auditu, který provedla firma NEXIA AP a.s. se sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PS  186 00. Da ový

audit a zpracování dan  z p íjmu právnických osob za rok 2013 provedla firma PRAGUE TAX SERVICES, a.s. se

sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PS  186 00.  Dozor í rada se seznámila s kladným výrokem auditora.

Dozor í  rada  svým usnesením vzala  na  v domí  zprávu  auditora  za  rok  2013,   zisk  ve  výši   351  739,25  K

a návrh p edstavenstva na rozd lení zisku za rok 2013, který p edkládá valné hromad .

Na základ  prov ení t chto výsledk  nebylo shledáno žádné pochybení ve výkonu p sobnosti p edstavenstva

spole nosti.

V Jind ichov  Hradci dne  16.4.2014

JUDr. Tomeš Vytiska
            p edseda dozor í rady

                                     Nemocnice Jind ich v Hradec a.s.



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

6

Organiza ní schéma



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

7

Vedoucí pracovníci jednotlivých odd lení nemocnice

žková odd lení Primá Vrchní sestra Stani ní sestra

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Fiedlerová
Marta Mládková - st. B, Eva Jakešová - st. C

Radka Davidová - st. D, Libuše N mcová - st. JIP

Neurologické MUDr. Ji í Lou ka Eva Procházková

tské MUDr. Jakub Rytí  Mgr. Jana Batóková

Chirurgické MUDr. Jan Kelbl
Marie Dvo áková - st. A, Hana Veselá - JIP

Renata Jasanská - multioborová stanice

Gynekologicko-porodnické MUDr. Ji í Št tka  Bc. Jitka Machová Ji ina Fiedlerová - gynekologie a porodnice

Ortopedické MUDr. Jaroslav Altschul Hana Knoblochová

Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous Bc. Marie Kantorová

Urologické MUDr. Jan Rybka Renata Jasanská

Anesteziologicko-resuscita ní MUDr. Vít Lorenc Ivana Kalinová

Odd lení dlouhodob
nemocných MUDr. Martina Šteflová

Marcela Šoršová - LDN
Mgr. Šárka Vítová - ONP

Nel žková odd lení Vedoucí léka  ambulance Zdravotní sestra

Centrální opera ní sály MUDr. Michal Cihla Lenka Beránková – stani ní sestra

Hemodialýza MUDr. Alena Doubravová Renata Melišíková - stani ní sestra

Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner Jana R ži ková - vedoucí sestra

ní MUDr. Magdalena Loulová Hana Houdková

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová Ladislava Kupková

Komplement Primá Vedoucí odd lení Vedoucí laborant

Centrální sterilizace MUDr. Michal Cihla Bc. Hana Šime ková – stani ní sestra

Radiodiagnostické odd. MUDr. Marek Koutný Martin Langer

Odd. léka ské mikrobiologie MUDr. Blanka Heinigeová Milena Petrová

Odd. klinické biochemie Ing. Václav Šojdel Jitka Švecová

Patologicko-anatomické odd. MUDr. Dana Cempírková Dagmar Simonidesová

Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda Romana Stieblerová

Rehabilitace MUDr. Karel Bajer Marie Škodová

Úsek obslužných inností Vedoucí odd lení

Technicko-provozní odd. Ing. Zden k Miškovský

Provoz Pavel Stru ovský

Prádelna Jana Vlková

Doprava Miroslav Pokorný

Odd. lé ebné výživy a strav. Ing. Vlastimil Koller

Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec

Ekonomické odd. Ing. Marcela Hovorková

Vedoucí ekonom Ing. Jana Stránská



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

8

Ukazatele lé ebné pé e

Ukazatele l žkových odd lení

Odd lení Období
Po et

pacient Léka i SZP NZP+PZP
Po et

žek

Pr rná
ošet ovací

doba

Využití
žek v %

Interní

2012 3 777 14,86 36,20 18,36 88 6,8 80,0

2013 3 569 12,30 37,16 17,94 88 6,7 78,5

Rozdíl 13-12 -208 -2,56 0,96 -0,42 0 -0,1 -1,5

Index 13/12 0,94 0,83 1,03 0,98 1,00 0,99 0,98

Neurologické

2012 802 4,33 8,33 6,00 25 7,8 70,2
2013 820 4,87 8,43 6,10 25 7,6 68,2

Rozdíl 13-12 18 0,54 0,10 0,10 0 -0,2 -2,0
Index 13/12 1,02 1,13 1,01 1,02 1,00 0,97 0,97

tské

2012 2 152 6,41 36,43 2,00 41 4,0 57,2
2013 2 206 6,60 31,79 2,47 41 3,6 55,9

Rozdíl 13-12 54 0,19 -4,64 0,47 0 -0,4 -1,3
Index 13/12 1,03 1,03 0,87 1,24 1,00 0,89 0,98

Chirurgické

2012 2 654 8,08 31,32 13,93 57 3,8 57,6
2013 2 613 7,40 28,03 14,05 57 3,6 53,0

Rozdíl 13-12 -41 -0,68 -3,29 0,12 0 -0,1 -4,6
Index 13/12 0,98 0,92 0,89 1,01 1,00 0,96 0,92

Gynekologicko-
porodnické

2012 1 414 6,51 20,40 2,00 30 4,2 53,5
2013 1 446 5,81 20,60 3,01 30 4,3 56,7

Rozdíl 13-12 32 -0,70 0,20 1,01 0 0,1 3,2
Index 13/12 1,02 0,89 1,01 1,51 1,00 1,03 1,06

Ortopedické

2012 1 266 5,96 8,50 5,60 25 5,2 71,4
2013 1 404 6,26 8,50 6,49 25 5,0 77,4

Rozdíl 13-12 138 0,30 0,00 0,89 0 -0,2 6,0
Index 13/12 1,11 1,05 1,00 1,16 1,00 0,98 1,08

Otorinolaryngologické

2012 2 063 4,72 9,45 2,00 22 1,8 46,9
2013 2 317 4,77 9,68 2,00 22 1,6 47,5

Rozdíl 13-12 254 0,05 0,23 0,00 0 -0,6 0,6
Index 13/12 1,12 1,01 1,02 1,00 1,00 0,90 1,01

ní *

2012 249 2,40 4,25 1,20 14 4,1 58,8
2013 0 0,00 0,00 0,00 0 0,0 0,0

Rozdíl 13-12 -249 -2,40 -4,25 -1,20 -14 -4,1 -58,8
Index 13/12 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Urologické

2012 812 1,67 6,33 2,77 14 4,1 58,8
2013 776 1,40 5,52 2,45 14 3,5 53,3

Rozdíl 13-12 -36 -0,27 -0,81 -0,32 0 -0,6 -5,5
Index 13/12 0,96 0,84 0,87 0,88 1,00 0,84 0,91

Anesteziologicko-
resuscita ní

2012 227 2,00 16,22 4,36 5 5,7 70,7
2013 224 1,45 15,77 5,00 5 5,8 71,2

Rozdíl 13-12 -3 -0,55 -0,45 0,64 0 0,1 0,6
Index 13/12 0,99 0,73 0,97 1,15 1,00 1,02 1,01

Odd lení dlouhodob
nemocných

2012 378 2,38 15,87 10,05 51 43,9 91,7
2013 392 2,68 15,48 10,00 51 43,6 94,0

Rozdíl 13-12 14 0,30 -0,39 -0,05 0 -0,3 2,3
Index 13/12 1,04 1,12 0,98 1,00 1,00 0,99 1,03

Celkem

2012 14 574 59,32 193,31 68,27 362 6,1 68,7

2013 14 526 53,54 180,96 69,51 358 5,9 68,0
Rozdíl 13-12 -48 -5,78 -12,96 1,24 -4 -0,2 -0,7
Index 13/12 1,00 0,90 0,94 1,02 0,99 0,97 0,99

* O ní odd lení funguje od r. 2013 pouze ambulantn .



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

9

Ukazatele lé ebné pé e

Struktura pacient  podle zdravotních pojiš oven

Pojiš ovna
2012 2013

Rozdíl
13-12

Index
13/12Po et

pacient
Podíl 2012

v %
Po et

pacient
Podíl 2013

v %

po et
ambul.

pacient

po et
hospit.

pacient

111 Všeobecná ZP 47 823 73,41 57 194 73,00 46 510 10 684 9 371 1,20
201 Vojenská ZP 7 417 11,38 8 891 11,35 7 311 1 580 1 474 1,20
211 ZP ministerstva vnitra R 6 619 10,16 8 135 10,38 6 706 1 429 1 516 1,23
207 Oborová ZP 1 782 2,74 2 171 2,77 1 744 427 389 1,22
205 eská pr myslová ZP 1 382 2,12 1 864 2,38 1 472 392 482 1,35
209 Zam st. pojiš ovna ŠKODA 15 0,02 45 0,06 42 3 30 3,00
213 Revírní bratrská pokladna 35 0,05 42 0,05 38 4 7 1,20
217 ZP METAL-ALIANCE 75 0,11 1 0,00 0 1 -74 0,01

Celkem 65 148 100,00 78 343 100,00 63 823 14 520 13 195 1,20

Po et zpracovaných žádanek

Odd lení 2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Rehabilita ní odd lení - fyzioterapie 24 635 28 683 4 048 1,16
Mikrobiologie 23 274 26 613 3 339 1,14
Klinická biochemie 78 010 82 408 4 398 1,06
Patologie 7 395 7 706 311 1,04
Transfúzní odd lení, imunohematologická a
hematologická laborato

49 570 50 637 1 067 1,02

Radiologické odd lení 35 583 37 281 1 698 1,05

Celkem 218 467 233 328 14 861 1,07

Ostatní ukazatele

Ukazatel 2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Po et operací 6 407 6 434 27 1,00
Po et porod 601 577 -24 0,96
Po et narozených d tí 605 586 -19 0,97



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

10

Ukazatele lé ebné pé e

Spádovost hospitalizovaných pacient  podle kraj azeno podle r. 2013)

Kraj

2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12Po et

pacient
Podíl 2012

v %
Po et

pacient
Podíl 2013

v %

Jiho eský 13 132 90,47% 13 175 90,59% 43 1,00
Vyso ina 758 5,22% 757 5,20% -1 1,00
Hl. m. Praha 227 1,56% 223 1,53% -4 0,98
St edo eský 92 0,63% 89 0,61% -3 0,97
Jihomoravský 69 0,48% 62 0,43% -7 0,90
Ústecký 38 0,26% 52 0,36% 14 1,37
Plze ský 39 0,27% 30 0,21% -9 0,77
Cizinci 25 0,17% 28 0,19% 3 1,12
Liberecký 24 0,17% 26 0,18% 2 1,08
Královéhradecký 19 0,13% 21 0,14% 2 1,11
Olomoucký 15 0,10% 21 0,14% 6 1,40
Pardubický 11 0,08% 16 0,11% 5 1,45
Karlovarský 15 0,10% 15 0,10% 0 1,00
Moravskoslezský 31 0,21% 15 0,10% -16 0,48
Zlínský 20 0,14% 14 0,10% -6 0,70

Celkem 14 515 100,00% 14 544 100,00% 29 1,00

Spádovost hospitalizovaných pacient  podle okres
(10 nej ast jších okres , azeno podle r. 2013)

Okres

2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12Po et

pacient
Podíl 2012

v %
Po et

pacient
Podíl 2013

v %

Jind ich v Hradec 11 946 82,30% 11 771 80,93% -175 0,99
eské Bud jovice 542 3,73% 698 4,80% 156 1,29

Pelh imov 409 2,82% 380 2,61% -29 0,93
Tábor 356 2,45% 371 2,55% 15 1,04
eský Krumlov 218 1,50% 289 1,99% 71 1,33
ebí 203 1,40% 220 1,51% 17 1,08

Jihlava 127 0,87% 141 0,97% 14 1,11
Praha 6 19 0,13% 34 0,23% 15 1,79
Praha 4 29 0,20% 29 0,20% 0 1,00
Cizinci 25 0,17% 28 0,19% 3 1,12

Celkem 13 874 95,58% 13 961 95,99% 87 1,01



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

11

Ukazatele lé ebné pé e

Spádovost ambulantních pacient  podle kraj azeno podle r. 2013)

Kraj

2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12Po et

pacient
Podíl 2012

v %
Po et

pacient
Podíl 2012

v %

Jiho eský 46 524 91,55% 58 428 91,06% 11 904 1,26
Vyso ina 2 275 4,48% 2 959 4,61% 684 1,30
Hl. m. Praha 836 1,65% 1 099 1,71% 263 1,31
St edo eský 282 0,55% 482 0,75% 200 1,71
Jihomoravský 241 0,47% 305 0,48% 64 1,27
Ústecký 114 0,22% 187 0,29% 73 1,64
Plze ský 92 0,18% 146 0,23% 54 1,59
Královéhradecký 54 0,11% 83 0,13% 29 1,54
Pardubický 65 0,13% 80 0,12% 15 1,23
Moravskoslezský 83 0,16% 78 0,12% -5 0,94
Liberecký 52 0,10% 76 0,12% 24 1,46
Olomoucký 58 0,11% 72 0,11% 14 1,24
Cizinci 44 0,09% 62 0,10% 18 1,41
Zlínský 48 0,09% 57 0,09% 9 1,19
Karlovarský 51 0,10% 51 0,08% 0 1,00

Celkem 50 819 100,00% 64 165 100,00% 13 346 1,26

Spádovost ambulantních pacient  podle okres
(10 nej ast jších okres , azeno podle r. 2013)

Okres

2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12Po et

pacient
Podíl 2012

v %
Po et

pacient
Podíl 2013

v %

Jind ich v Hradec 45 210 88,96% 56 749 88,44% 11 539 1,26
Pelh imov 1 522 2,99% 1 722 2,68% 200 1,13
Tábor 773 1,52% 942 1,47% 169 1,22

ebí 415 0,82% 730 1,14% 315 1,76
eské Bud jovice 403 0,79% 514 0,80% 111 1,28

Jihlava 295 0,58% 454 0,71% 159 1,54
Praha 4 129 0,25% 177 0,28% 48 1,37
Praha 10 184 0,36% 163 0,25% -21 0,89
Praha 6 70 0,14% 143 0,22% 73 2,04
Praha 5 86 0,17% 117 0,18% 31 1,36

Celkem 49 087 96,59% 61 711 96,18% 12 624 1,26



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

12

Ukazatele lé ebné pé e

Nej ast jší diagnózy v hospitalizaci azeno dle po tu pacient  v r. 2013)

Diagnóza

Po et pacient Pr rná ošet ovací doba

2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12 2012 2013 Rozdíl

13-12
Index
13/12

J352 Hypertrofie adenoidní tkán 525 409 -116 0,78 1,0 1,0 0,0 1,00

K801 Kámen žlu níku s jinou cholecystitidou 203 243 40 1,20 3,0 3,0 0,0 1,01

H653 Chronický hlenovitý zán t st edního ucha 271 227 -44 0,84 1,2 1,1 -0,1 0,97

I839 Žilní m stky dolních kon etin bez v edu nebo
zán tu 206 226 20 1,10 1,9 1,6 -0,3 0,87

I48 Fibrilace a flutter síní 38 225 187 5,92 5,5 6,3 0,7 1,13

R104 Jiná a neur ená b išní bolest 191 209 18 1,09 3,2 3,5 0,3 1,10

I509 Selhání srdce NS 221 167 -54 0,76 14,1 11,0 -3,1 0,78

K409 Jednostranná n.neur . t íselná kýla bez
nepr chodnosti n.gangrény 157 154 -3 0,98 1,9 2,0 0,1 1,01

I635 Mozkový infarkt zp s.neur .okluzí nebo
stenózou mozkových tepen

113 139 26 1,23 16,2 13,2 -3,0 0,82

I500 stnavé selhání srdce 60 139 78 2,30 11,3 10,6 -0,7 0,94

E042 Struma netoxická mnohauzlová 122 131 9 1,07 4,3 4,0 -0,3 0,94

N390
Infekce mo ového ústrojí neur ené
lokalizace 134 129 -5 0,96 11,6 14,4 2,8 1,24

S0600 Ot es mozku; neotev ená rána 148 126 -22 0,85 2,5 1,8 -0,8 0,69

N40 Zbytn ní prostaty - hyperplasia prostatae 129 119 -10 0,92 5,1 3,6 -1,5 0,70

I802 Flebitida a tromboflebitida jiných hlubokých
cév doních kon etin 92 118 26 1,28 5,3 6,1 0,8 1,14

J189 Pneumonie NS 130 116 -14 0,89 12,3 13,0 0,7 1,06

Z470 Následná pé e zahr.vyn t.kost.dlah.n.jiných
vnit .fixa ních pom cek 115 115 0 1,00 3,5 2,2 -1,3 0,63

I10 Esenciální (primární) hypertenze 98 114 16 1,16 5,0 4,4 -0,6 0,88

I702 Ateroskleróza kon etinových tepen 41 114 73 2,78 6,7 9,3 2,6 1,38

I214 Akutní subendokard. IM 64 108 44 1,69 5,1 5,3 0,1 1,02

Celkem 3 058 3 327 269 1,09 x x x x



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

13

Vztahy s ve ejností

Vyhodnocení spokojenosti pacient

Odd lení Nehod-
noceno

Velmi
spokojen

Spokojen Pr r Nespokojen Velmi
nespokojen Celkem

Interní 3 108 34 4 2 1 152

Neurologické 0 20 6 7 1 0 34

tské 0 27 10 5 1 0 43

Chirurgické 2 583 92 15 3 2 697

Gynekologicko-porodnické 1 268 64 12 2 0 347

Ortopedické 0 193 21 6 1 1 222

Otorinolaryngologické 0 327 19 4 1 0 351

Urologické 0 42 14 2 1 0 59

Celkem 6 1 568 260 55 12 4 1 905

        Pochvaly

Pochvaly pro odd lení Po et
pochval

ARO 8

Chirurgie 7

Interna 7

Ortopedie 6

tské 5

LDN 3

Otorinolaryngologické 3

Gynekologicko-porodnické 2

ní 2

Neurologie 1

ONP 1

Rehabilitace 1

Velmi
spokojen
82,31%

Spokojen
13,65%

Pr r
2,89%

Nespokojen,
velmi

nespokojen
nebo

nehodnoceno

1,15%

Pacienti však nehodnotí poskytovanou pé i pouze
v dotaznících.  Svou spokojenost vyjad ují i v d kovných
e-mailech a dopisech, kterých bylo v roce 2013 doru eno
celkem 46. Nejen pacienti v nich oce ují jak poskytnutou
léka skou a ošet ovatelskou pé i a vst ícný a lidský p ístup
zdravotního personálu, tak i nap . publika ní innost,
poskytnutí  první  pomoci  p ímo  na  ulici  m sta  zam stnancem
nemocnice nebo spolupráci p i odb ru orgánu, který díky
následné transplantaci v IKEMu zachránil život jinému t žce
nemocnému pacientovi.

Vedení nemocnice si t chto pod kování velice váží, nebo
pro n j znamenají zp tnou vazbu p i snaze poskytovat
pacient m kvalitní zdravotní pé i a rovn ž pomáhají tvo it
pozitivní obraz nemocnice v o ích ve ejnosti. V neposlední ad
jsou  i  motivací  pro  zam stnance  nemocnice,  kte í  jsou
s d kovnými dopisy a e-maily pravideln  seznamováni, aby
i nadále pokra ovali ve své dob e vykonávané a pacienty
oce ované práci.

Jedním z cíl  vedení nemocnice je neustálé
zvyšování kvality poskytované zdravotní pé e
a vytvá ení bezpe ného prost edí pro pacienty.
Dlouholetým nástrojem ke zjiš ování,
jak pacienti hodnotí jim poskytovanou pé i,
prost edí i personál nemocnice, je dotazník
spokojenosti.

Z  celkového  hodnocení  je  z ejmé,  že  naši
pacienti hodnotí úrove  pé e
i personálu velmi kladn . Je to dlouhodobý
trend, který se vedení nemocnice snaží udržet
investicemi do obnovy areálu a do p ístrojového
vybavení, ale také zvyšováním kvalifikace
personálu a kladením d razu na citlivé
zacházení s pacienty. Vedení nemocnice si velmi
cení p ístupu pacient  k tomuto zjiš ování,
nebo  pouze nepatrné množství dotazník

stává nevypln no, z ehož je patrný zájem
pacient  o  stav  nemocnice  a  jim  poskytované
pé e.



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

14

Vztahy s ve ejností, akreditace, certifikáty

Stížnosti

Po et
stížností

ijaté 20

 - z toho oprávn né 4

 - z toho áste  oprávn né 7

 - z toho neoprávn né 9

ešeno jinými subjekty 1

Nemocnici Jind ich v Hradec, a.s. bylo v roce 2013 podáno celkem 20 stížností, z nichž jako oprávn né byly
vyhodnoceny pouze 4 stížnosti. Ty se týkaly úrovn  ošet ovatelské pé e, dlouhých ekacích dob na ošet ení
a nevhodného chování zdravotnického personálu. Na základ  t chto stížností byla p ijata nápravná opat ení –
vy len ní prostoru pro pacienty ekající na l žko v etn  zajišt ní odpovídající pé e a stravy a zavedení evidence
asu p íchodu do ekárny d tské LPS. V p ípad  nevhodného chování ošet ovatelského se p íslušný pracovník

pacientovi omluvil a veškerý personál byl upozorn n na nutnost profesionálního p ístupu k pacient m.

U áste  oprávn ných stížností šlo o úrove  ošet ovatelské pé e, nevhodného chování zdravotnického
personálu, problém  s dopravou pacienta a nedostate né informovanosti pacient  a p íbuzných pacient .
I u áste  oprávn ných stížností byla p ijata opat ení ke zlepšení pé e o pacienty.

U neoprávn ných stížností se jednalo o rozdílné názory na úrove  lé ebné a ošet ovatelské pé e.

Po zaevidování, prošet ení a vyhodnocení každé stížnosti jsou p ijata nápravná opat ení, jejichž cílem
je omezení po tu stížností a dosažení co nejv tší spokojenosti pacient  v souvislosti s poskytování zdravotní
i ošet ovatelské pé e.

Akreditace, certifikáty

SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice

NASKL p i LS JEP
Audit II

Hematologie
Odd. klinické bichodemie
Mikrobiologie
Patologie

Ministerstvo
zdravotnictví R

Akreditace
pro vzd lávání

léka

ARO
Ortopedie
Interna
Neurologie
Oftalmologie
Gynekologie a porodnictví
Nefrologie
Patologie
Rehabilitace
Otorinolaryngologie
Pediatrie
Chirurgie

Gastroenterologie



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

15

Personalistika a mzdy

Personální ukazatele nemocnice celkem

Ukazatel 2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Eviden ní po et zam stnanc  k poslednímu dni 695 695 0 1,00
 - z toho ženy 553 555 2 1,00
Eviden ní po et osob zdravotn  postižených k poslednímu dni 13 11 -2 0,85
 - z toho ženy 12 10 -2 0,83
Eviden ní po et osob se zkrácenou pracovní dobou 44 42 -2 0,95
Eviden ní po et osob poproduktivního v ku 8 7 -1 0,88
 - z toho ženy 4 4 0 1,00

epo tený eviden ní po et zam stnanc 672,95 673,37 0,42 1,00
 - z toho ženy 539,50 542,02 2,52 1,00
Mimoeviden ní po et osob 68 60 -8 0,88
 - z toho na mate ské dovolené 14 11 -3 0,79
 - z toho na další mate ské dovolené 54 49 -5 0,91
 - z toho na neplacené volno 0 x
Dohody mimo pracovní pom r 171 183 12 1,07
Pr rný eviden ní po et zam stnanc 696,01 695,68 -0,33 1,00
 - z toho ženy 553,86 555,68 1,82 1,00
Pr rný p epo tený eviden ní po et zam stnanc 672,72 673,60 0,88 1,00
 - z toho ženy 538,74 542,25 3,51 1,01

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. K )

Ukazatel 2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Profesní mzda celkem 143 697 144 170 473 1,00
íplatek za pohotovost (mimo pracovišt ) 1 694 1 615 -79 0,95

Odm ny celkem 2 491 1 975 -516 0,79
íplatky celkem 23 010 19 625 -3 385 0,85

Ostatní osobní náklady celkem 16 270 17 505 1 235 1,08
Náhrady celkem 20 745 20 016 -729 0,96
Mzdové prost edky 207 907 204 906 -3 001 0,99
 - mzdové prost edky bez OON 191 638 187 401 -4 237 0,98
Pozn.: Data byla erpána ze mzdových sestav a nejsou zde zahrnuty dohadné položky a refundace mezd

                (v etn  viz. Výkaz zisk  a ztráty)

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem

Ukazatel 2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

es asové hodiny 21 980 16 248 -5 732 0,74
Po et nástup 78 48 -30 0,62
 - z toho po ukon ení školy 18 17 -1 0,94
Po et odchod 62 65 3 1,05
 - z toho odchody do d chodu 7 10 3 1,43



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

16

Personalistika a mzdy

Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií zam stnanc

Kategorie Období
Pr rný

epo tený
eviden ní po et

Mzdové
prost edky
etn  OON (v

tis. K )

Pr rná mzda
etn  služeb

Léka i

2012 87,73 67 255 63 883

2013 92,23 68 505 61 899

Rozdíl 13-12 4,50 1 250 -1 984

Index 13/12 1,05 1,02 0,97

Farmaceuti

2012 1,09 586 44 691
2013 2,42 1 201 41 404

Rozdíl 13-12 1,33 615 -3 287
Index 13/12 2,21 2,05 0,93

St ední zdravotnický
personál

2012 348,13 94 031 22 509
2013 339,76 89 297 21 902

Rozdíl 13-12 -8,37 -4 734 -607
Index 13/12 0,98 0,95 0,97

Nižší zdravotnický
personál

2012 14,01 2 507 14 909
2013 15,17 2 793 15 343

Rozdíl 13-12 1,16 286 434
Index 13/12 1,08 1,11 1,03

Pomocný
zdravotnický
personál

2012 97,69 17 229 14 697
2013 99,04 17 299 14 555

Rozdíl 13-12 1,35 70 -142
Index 13/12 1,01 1,00 0,99

Jiní odborní
pracovníci

2012 7,56 2 136 23 556
2013 6,72 2 037 25 267

Rozdíl 13-12 -0,84 -99 1 711
Index 13/12 0,89 0,95 1,07

Technicko-
hospodá ští
pracovníci

2012 57,57 13 872 20 081
2013 57,14 13 593 19 824

Rozdíl 13-12 -0,43 -279 -257

Index 13/12 0,99 0,98 0,99

lníci

2012 58,94 10 291 14 550
2013 59,57 10 142 14 188

Rozdíl 13-12 0,63 -149 -362
Index 13/12 1,01 0,99 0,98

Celkem

2012 672,72 207 907 25 755
2013 672,05 204 867 25 408

Rozdíl 13-12 -0,67 -3 040 -347
Index 13/12 1,00 0,99 0,99

Vzd lání léka

2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Léka i bez atestace 20 21 1 1,05

Léka i s první atestací nebo se
spln ním povinného základu v oboru 14 16 2 1,14

Léka i s druhou atestací nebo se
specializovanou zp sobilostí 72 71 -1 0,99

Léka i celkem 106 108 2 1,02



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

17

Personalistika a mzdy

Struktura zam stnanc  podle v ku

Kategorie Období 15-24
let

24-34
let

35-44
let

45-54
let

55-64
let

65 let
a více Celkem

Léka i

2012 0 32 36 20 14 4 106

2013 0 26 41 23 14 4 108

Rozdíl 13-12 0 -6 5 3 0 0 2

Index 13/12 x 0,81 1,14 1,15 1,00 1,00 1,02

Farmaceuti

2012 0 0 2 0 1 0 3
2013 0 0 2 0 1 0 3

Rozdíl 13-12 0 0 0 0 0 0 0
Index 13/12 x x 1,00 x 1,00 x 1,00

St ední zdravotnický
personál

2012 8 85 132 75 44 2 346
2013 10 85 130 70 49 2 346

Rozdíl 13-12 2 0 -2 -5 5 0 0
Index 13/12 1,25 1,00 0,98 0,93 1,11 1,00 1,00

Nižší zdravotnický
personál

2012 5 1 4 4 1 0 15
2013 7 2 3 4 1 0 17

Rozdíl 13-12 2 1 -1 0 0 0 2
Index 13/12 1,40 2,00 0,75 1,00 1,00 x 1,13

Pomocný
zdravotnický
personál

2012 4 21 24 27 22 0 98
2013 3 20 27 28 21 0 99

Rozdíl 13-12 -1 -1 3 1 -1 0 1
Index 13/12 0,75 0,95 1,3 1,04 0,95 x 1,01

Jiní odborní
pracovníci

2012 0 2 3 2 1 0 8
2013 0 1 3 1 1 0 6

Rozdíl 13-12 0 -1 0 -1 0 0 -2
Index 13/12 x 0,50 1,00 0,50 1,00 x 0,75

Technicko-
hospodá ští
pracovníci

2012 2 6 13 20 17 1 59
2013 0 8 12 18 19 1 58

Rozdíl 13-12 -2 2 -1 -2 2 0 -1
Index 13/12 0,00 1,33 0,92 0,90 1,12 1,00 0,98

lníci

2012 4 9 12 20 14 1 60
2013 2 8 12 21 15 0 58

Rozdíl 13-12 -2 -1 0 1 1 -1 -2
Index 13/12 0,50 0,89 1,00 1,05 1,07 0,00 0,97

Celkem

2012 23 156 226 168 114 8 695

2013 22 150 230 165 121 7 695

Rozdíl 13-12 -1 -6 4 -3 7 -1 0

Index 13/12 0,96 0,96 1,02 0,98 1,06 0,88 1,00

Vzd lání st edního zdravotnického personálu

2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Úplné st ední vzd lání 256 261 5 1,02
Vysokoškolské vzd lání 90 85 -5 0,94
 - z toho t íleté VŠ obory 81 66 -15 0,81
 - z toho p tileté VŠ obory 9 19 10 2,11

SZP celkem 346 346 0 1,00



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

18

Ekonomika

Náklady (v tis. K )

Druh náklad 2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12

Léky 33 882 32 349 -1 533 0,95
SZM 52 571 53 815 1 244 1,02
Krev 3 946 4 763 817 1,21
Potraviny 7 825 8 054 229 1,03
Prádlo 1 892 1 643 -249 0,87
OOP 1 429 2 166 737 1,52
Drobný DHM 662 143 -519 0,22
istící prost edky 3 339 2 792 -547 0,84

Kancelá ský materiál 1 380 1 426 46 1,03
Ostatní materiál 5 033 5 860 827 1,16
PHM 1 401 1 377 -24 0,98
Voda 3 056 2 790 -266 0,91
Plyn 9 259 9 286 27 1,00
Pára 142 136 -6 0,96
Elekt ina 7 049 7 617 568 1,08
Prodané zboží 6 998 16 015 9 017 2,29
Spot eba celkem 139 865 150 233 10 368 1,07
Opravy 9 518 8 487 -1 031 0,89
Cestovné 1 173 1 148 -25 0,98
Spoje 601 565 -36 0,94
Ostatní služby 11 645 10 265 -1 380 0,88
Služby celkem 22 937 20 465 -2 472 0,89
Mzdy + OON 206 953 203 114 -3 839 0,98
Odm ny len m orgán  a.s. 2 776 3 925 1 149 1,41
Sociální a zdravotní pojišt ní 70 328 68 731 -1 597 0,98
Náhrady za do as. PN a p ísp vky 2 142 2 122 -20 0,99
Osobní náklady celkem 282 200 277 892 -4 308 0,98
Dan  a poplatky 73 107 34 1,47
Ost. a fin. náklady celkem 9 638 10 580 942 1,10
Odpisy a ZC DHM a DNM 23 547 25 937 2 390 1,10
Prodej krve a ostatního materiálu 4 394 5 330 936 1,21
Odpisy, prodej celkem 27 941 31 267 3 326 1,12
Da  z p íjm 139 -330 -469 x

Náklady celkem 482 793 490 214 7 421 1,02

Výnosy (v tis. K )

Druh výnos 2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12

Prodej zboží 8 607 19 752 11 145 2,29
Tržby od pojiš oven 422 575 417 545 -5 030 0,99
Ostatní nezdravotní služby 10 011 9 149 -862 0,91
Regula ní poplatky 10 746 11 159 413 1,04
Tržby za vlastní výkony 451 940 457 605 5 665 1,01
Ostatní výnosy 15 779 16 959 1 180 1,07
Prodej materiálu 424 574 150 1,35
Aktivace 8 528 9 581 1 053 1,12
Dotace 6 131 5 847 -284 0,95

Výnosy celkem 482 802 490 566 7 764 1,02



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

19

Ekonomika

Hospodá ský výsledek (v tis. K )

2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Hospodá ský výsledek po zdan ní 9 352 343 39,08

Tržby podle zdravotních pojiš oven (v tis. K )

Zdravotní pojiš ovna 2012 2013
Rozdíl
13-12

Index
13/12

111 Všeobecná zdravotní pojiš ovna 334 314 325 709 -8 605 0,97
201 Vojenská zdravotní pojiš ovna 38 943 43 076 4 133 1,11
211 Zdravotní pojiš ovna ministerstva vnitra R 34 477 33 236 -1 241 0,96
207 Oborová zdravotní pojiš ovna 5 987 6 201 214 1,04
205 eská pr myslová zdravotní pojiš ovna 8 572 9 182 610 1,07
213 Revírní bratrská pokladna 166 76 -90 0,46
209 Zam stnanecká pojiš ovna ŠKODA 116 65 -51 0,56

Tržby od ZP celkem 422 575 417 545 -5 030 0,99

ehled dárc

Dárce ástka v K

Finan ní dary 207 186
Nada ní fond rozvoje m sta Jind ich v Hradec 67 000
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. 35 000
eská sporitelna, a.s. 30 000

GHC GENETICS, s.r.o. 29 650
JEDNOTA SD 15 000
Anna Šetková 10 000
Nutricia, a.s. 7 798
MSA medical s.r.o. 4 000
Fresenius Kabi s.r.o. 3 500
MUDr. Marta Slezáková 3 000
HERO CZECH s.r.o. 1 238
Protyna s.r.o. 1 000
cné dary  9 000
Kimberly-Clark, s.r.o. 9 000

Dary celkem 216 186



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

20

Ekonomika

 P ehled po ízených investic v roce 2013

Investice ástka
(v tis. K ) Odd lení

Hmotný majetek 179 402
 - stavby 163 276

pavilon D 154 953
ve ejné osv tlení 188
zele  v areálu 103
technické zhodnocení staveb 8 031

 - zdravotnické p ístroje 15 342
opera ní st l MARS 1 205 Otorinolaryngologické odd lení
ultrazvuk HD15 1 133 Radiologické odd lení
ultrazvuk Samsung 985 Gynekologické odd lení
dezinfektor (my ka mini) (2 ks) 968 Gastroenterologická ambulance
dezinfektory podložních mís (8ks) 942 Odd lení na pavilonu D
videokolonoskop 916 Kolonoskopie
chirurgické opera ní k eslo 602 Otorinolaryngologické odd lení
dialyza ní p ístroje (2 ks) 589 Hemodialýza
vrta ka s p íslušenstvím 499 Centrální opera ní sály
pacientské monitory (2 ks) 499 Interní odd lení JIP
videoduodenoskop 490 Gastroenterologická ambulance
elektrochirurgická jednotka 481 Centrální opera ní sály
generátor Sonosurg G2 464 Centrální opera ní sály
videolaryngoskop 439 Otorinolaryngologické odd lení - ambulance
jednotka ORL 438 Otorinolaryngologické odd lení - ambulance
videolaparoskop 430 Centrální opera ní sály
rehabilita ní vany (3 ks) 401 Rehabilita ní odd lení
pacientské monitory (3 ks) 381 Chirurgické odd lení JIP
porodní postel 342 Porodní sál
opera ní mikroskop 302 Otorinolaryngologické odd lení - ambulance
soubor nástroj  Sonosurg 249 Centrální opera ní sály
elektrokoagulace VIO 50 C 223 Otorinolaryngologické odd lení - ambulance
intuba ní fibroskop 217 Anesteziologicko-resuscita ní odd lení
hlubokomrazící box 183 Transfuzní stanice
sá kový mikrotom 182 Patologické odd lení

ikrajovací pracovišt  + ventilátor 166 Patologické odd lení
esla infúzní (2 ks) 132 Onkologická ambulance

centrální stanice 118 Chirurgické odd lení JIP
eslo pro ORL 109 Otorinolaryngologické odd lení - ambulance

EKG - holter 96 Interní odd lení
ureteroskop 95 Endoskopie
bipolární generátor komplet 88 Centrální opera ní sály
klešt  T3071 SonoSurg 87 Centrální opera ní sály
kardiotokograf F6 66 Gynekologické odd lení

žko Eleganza Smart 50 Anesteziologicko-resuscita ní odd lení
technické zhodnocení zdravotnických p ístroj 772

 - ostatní 785



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

21

Provozní ukazatele

Provozní ukazatele

Ukazatel rná
jednotka

2012 2013 Rozdíl
13-12

Index
13/12

Energie
zemní plyn MW 10 117 9 891 -226 0,98
elektrická energie MW 3 053 3 061 8 1,00
voda m3 44 699 43 214 -1 485 0,97
Stravování
pacientská jídla celkem* ks 268 384 259 149 -9 235 0,97
ob dy pro  zam stnance ks 56 373 58 467 2 094 1,04
ob dy pro cizí strávníky ks 35 540 37 326 1 786 1,05
Prádelna
množství vypraného prádla celkem kg 329 318 331 645 2 327 1,01
množství vypraného prádla pro nemocnici kg 279 027 280 070 1 043 1,00
Pohonné hmoty
ujeté kilometry km 424 332 456 555 32 223 1,08
spot eba PHM pro dopravu l 43 269 48 078 4 809 1,11
spot eba PHM pro ostatní stroje a za ízení l 2 814 878 -1 936 0,31
Odpad
nebezpe ný odpad kg 108 046 114 251 6 205 1,06
komunální odpad kg 173 986 176 024 2 038 1,01
odpad celkem kg 282 032 290 275 8 243 1,03

* snídan , ob dy a ve e



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

22

Informace vztahující se k innosti ú etní jednotky

Významné události, které nastaly v pr hu roku 2013

vybudování a otev ení pavilonu D

otev ení p edopera ní ambulance snižující dobu hospitalizace

nový p íjezd RZP k odd lení ARO

zm na ve složení dozor í rady v b eznu 2013 (viz P íloha k ú etní záv rce)

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. pro rok 2014

zdravotní pé e
o zvyšovat kvalitu a výkonnost  poskytovaných služeb ve vazb  na úhradu pé e od zdravotních

pojiš oven
o poskytovat nadstandardní zdravotní služby

o stabilizovat léka ský a zdravotnický personál, podporovat odborný r st zam stnanc

o pokra ovat v rozvoji zdravotnických obor  – vybudování urgentního p íjmu a jednotky následné

intenzivní pé e

o využívat miniinvazivní p ístup v opera ních oborech

ekonomika
o zvýšení p íjm  od zdravotních pojiš oven cestou zvýšení nabídky zdravotnických služeb ZP
o zdokonalení ízení procesu úspory náklad

o udržení dobré platební morálky v i smluvním partner m

o dosáhnout  vyrovnaného  výsledku hospoda ení

investice
o rekonstrukce interiéru a zateplení plášt  pavilonu C

o vybudování urgentního p íjmu v pavilonu E
o ízení jednotky následné intenzivní pé e

o rekonstrukce pavilonu A

o obnova a zkvalitn ní p ístrojového vybavení

o vybavení pavilon  C a D

ostatní
o zlepšení image nemocnice u ve ejnosti

o zlepšení interpersonální komunikace v linii „nad ízený pracovník - pod ízení zam stnanci“
o zdokonalení p enášení informa ních tok  po organiza ní struktu e nemocnice

o zkvalitn ní komunikace „pacient – zdravotník“

Aktivity v oblasti výzkumu

Oblast výzkumu je zam ena zejména na testování nových lék  a provád ní klinických studií v r zných

medicínských oborech.



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

23

Aktivity v oblasti ochrany životního prost edí

Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. se v rámci ochrany životního prost edí soust uje zejména na šetrné

hospoda ení s odpady, na správné t íd ní odpad  a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem. Dále
se zam uje na ohleduplné zacházení se všemi druhy energií.

Organiza ní složky v zahrani í

Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. nemá žádnou organiza ní složku v zahrani í.

Zajiš ovací deriváty

Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. nepoužívá žádné zajiš ovací deriváty.

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

V dubnu 2014 obdržela Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s. od Jiho eského kraje formou zvýšení základního

kapitálu prost edky na dostavbu areálu a vybavení pavilonu D ve výši 70 mil. K .



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

24

etní záv rka – rozvaha



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

25

etní záv rka – rozvaha



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

26

etní záv rka – rozvaha



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

27

etní záv rka – rozvaha



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

28

etní záv rka – výkaz zisku a ztráty



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

29

etní záv rka – výkaz zisku a ztráty



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

30

etní záv rka – cash flow



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

31

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

32

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

33

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

34

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

35

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

36

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

37

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

38

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

39

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

40

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

41

íloha k ú etní záv rce



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

42

Zpráva auditora o auditu ú etní záv rky



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

43

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

44

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

45

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

46

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

47

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

48

Zpráva auditora o ov ení zprávy o vztazích mezi propojenými osobami



Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s Výro ní zpráva 2013

49

Zpráva auditora o ov ení výro ní zprávy





¨

Nemocnice Jind ich v Hradec, a.s.
U Nemocnice 380/III

377 38 Jind ich v Hradec

Telefon: +420 384 376 111          I O:     26095157

Fax:  +420 384 321 534          DI : CZ26095157

Email: sekretariat@nemjh.cz
Web: www.nemjh.cz

http://www.nemjh.cz

